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Έρευνα Καταναλωτών Ν. Δράμας
Φορέας έργου:  Επιμελητήριο Δράμας
Φορέας Υλοποίησης:  Κέντρο Τεχνολογικής Έρευνας Ανατολικής Μακεδονίας -Θράκης

Επιστημονικοί Υπεύθυνοι: 
                                               Δρ. Ευστάθιος Δημητριάδης
                                               Δρ. Αναστάσιος Γ. Καρασαββόγλου
ΕΝΟΤΗΤΑ 1η 
	    Φύλλο                                       Ηλικία 

    Άνδρας 
    □                    18-25ετών       □

    Γυναίκα 
    □                    26-35ετών
    □

                                                   36-45ετών
    □

                                                   46-55ετών
    □

                                                   56-65ετών
    □
                                                   Πάνω από 65   □
	Επίπεδο Εκπαίδευσης
Στοιχειώδης                            □
Μέση                
            □

Ανώτατη              
            □

	    Επάγγελμα 

    Ελεύθερος επαγγελματίας
            □

    Ιδιωτικός υπάλληλος

□

    Δημόσιος υπάλληλος 

□

    Επιχειρηματίας 

            □

    Αγρότης


            □

    Φοιτητής                  

□
    Συνταξιούχος                                  □

    Οικιακά 

 
            □

    Άνεργος 


            □
	Εισόδημα

 Το Ετήσιο οικογενειακό   
 εισόδημα είναι:

 Έως 12.000€ 
                       □

 12.001€-18.000€
           □

 18.001€-32.000€
           □

 32.001€-45.000€ 
           □

 Πάνω από 45.000€
           □



	Τόπος μόνιμης κατοικίας : 
	__________________________



1. 
Από πόσα μέλη αποτελείτε το νοικοκυριό σας;

 
  1 
□

 
  2
□

  3
□

   
  4+ 
□

ΕΝΟΤΗΤΑ 2η 
2. 
Ποια από παρακάτω προϊόντα/ υπηρεσίες περιλαμβάνονται στις εβδομαδιαίες αγορές σας και ποια στις μηνιαίες ή εποχικές αγορές σας;

	Προϊόντα / υπηρεσίες 
	Εβδομαδιαία
	Μηνιαία
	Εποχικά 

	Τρόφιμα / ποτά

Ρουχισμός 

Παπούτσια 

Είδη για το σπίτι

Προϊόντα περιποίησης 

Παιδικά είδη / παιχνίδια

Ηλεκτρονικές συσκευές 

Ηλεκτρικές συσκευές 

Είδη δώρων

Έπιπλα 

Άλλα _________________


	□

□

□

□

□

□

□

□

□

□

□


	□

□

□

□

□

□

□

□

□

□

□


	□

□

□

□

□

□

□

□

□

□

□




	
	Ποτέ
	Αραιά
	Κάποιες φορές
	Συχνά
	Πάντοτε 

	Τρόφιμα / ποτά
	1
	2
	3
	4
	5

	Ένδυση / υπόδηση
	1
	2
	3
	4
	5

	Είδη για το σπίτι
	1
	2
	3
	4
	5

	Προϊόντα περιποίησης
	1
	2
	3
	4
	5

	Παιδικά είδη
	1
	2
	3
	4
	5

	Παιχνίδια
	1
	2
	3
	4
	5

	Ηλεκτρονικές συσκευές
	1
	2
	3
	4
	5

	Ηλεκτρικές συσκευές
	1
	2
	3
	4
	5

	Είδη δώρων
	1
	2
	3
	4
	5

	Έπιπλα
	1
	2
	3
	4
	5

	Άλλα
	1
	2
	3
	4
	5


 3.
Πόσο συχνά αγοράζετε τα παρακάτω προϊόντα από τις τοπικές αγορές του νομού 
           Δράμας;

4.        Πόσο συχνά αγοράζετε τα παρακάτω προϊόντα από τις αγορές πόλεων άλλων νομών;

	
	Ποτέ
	Αραιά
	Κάποιες φορές
	Συχνά
	Πάντοτε 

	Τρόφιμα / ποτά
	1
	2
	3
	4
	5

	Ένδυση / υπόδηση
	1
	2
	3
	4
	5

	Είδη για το σπίτι
	1
	2
	3
	4
	5

	Προϊόντα περιποίησης
	1
	2
	3
	4
	5

	Παιδικά είδη
	1
	2
	3
	4
	5

	Παιχνίδια
	1
	2
	3
	4
	5

	Ηλεκτρονικές συσκευές
	1
	2
	3
	4
	5

	Ηλεκτρικές συσκευές
	1
	2
	3
	4
	5

	Είδη δώρων
	1
	2
	3
	4
	5

	Έπιπλα
	1
	2
	3
	4
	5

	Άλλα
	1
	2
	3
	4
	5


5. 
Ονομάστε μου τουλάχιστον πέντε τοπικά εμπορικά καταστήματα.

1 …………………………


2 …………………………


3 …………………………


4 …………………………


5 …………………………


6. 
Σημειώστε τρία από τα παρακάτω πολυκαταστήματα/ αλυσίδες καταστημάτων που επισκέπτεστε πιο συχνά;

	1.
	LIDL
	□
	1.
	EXPERT
	□

	2.
	DIA
	□
	2.
	ELECTRONET
	□

	3.
	ΓΟΥΝΤΣΙΔΗΣ
	□
	3.
	ΜΑΧΑΙΡΙΔΗΣ
	□

	4.
	ΜΑΣΟΥΤΗΣ
	□
	4.
	ΧΡΗΣΤΙΔΗΣ
	□

	5.
	ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ
	□

	6.
	ΚΩΤΣΟΒΟΛΟΣ
	□

	7.
	JUMBO
	□


7. 
Όταν αγοράζετε, προτιμάτε τα τοπικά καταστήματα ή τα πολυκαταστήματα / αλυσίδες καταστημάτων?

Τοπικά καταστήματα 




□


Τα πολυκαταστήματα / αλυσίδες καταστημάτων?
□

8. 
Εάν υπάρχει διαχωρισμός, ποια προϊόντα / υπηρεσίες αγοράζετε συνήθως από τα τοπικά καταστήματα και ποια από τα πολυκαταστήματα / αλυσίδες καταστημάτων (π.χ. ΓΟΥΝΤΣΙΔΗΣ);

	Προϊόντα / υπηρεσίες
	Τοπικά
	Πολυκαταστήματα

	Τρόφιμα / ποτά

Ρουχισμός 

Παπούτσια 

Είδη για το σπίτι

Προϊόντα περιποίησης 

Παιδικά είδη / παιχνίδια

Ηλεκτρονικές συσκευές 

Ηλεκτρικές συσκευές 

Είδη δώρων

Έπιπλα 

Άλλα _________________   
	□

□

□

□

□

□

□

□

□

□

□
	□

□

□

□

□

□

□

□

□

□

□


ΕΝΟΤΗΤΑ 3η 
9. Λόγοι προτίμησης τοπικών καταστημάτων (αξιολογείστε με σειρά προτίμησης από 1 έως 5)
	1
	Στήριξη της τοπικής οικονομίας
	

	2
	Ποιοτικά προϊόντα
	

	3
	Ευκολίες πληρωμής
	

	4
	Προσωπική επαφή
	

	5
	Τοπικά προϊόντα
	

	6
	Άλλο……………………………………
	


10. Λόγοι αποφυγής τοπικών καταστημάτων  (αξιολογείστε με σειρά προτίμησης από 1 έως 5)
	1
	Μεγάλη διαφορά τιμών

	

	2
	Άβολο Ωράριο
	

	3
	Μικρή ποικιλία προϊόντων 
	

	4
	Κακή συμπεριφορά/αγένεια
	

	5
	Έλλειψη προσφορών
	

	6
	Άλλο…………………………………..
	


11.        Ποια κατά την γνώμη σας είναι τα σημαντικότερα πλεονεκτήματα ενός  
       πολυκαταστήματος; (αξιολογείστε με σειρά προτίμησης από 1 έως 5)
	1
	Μεγάλη ποικιλία προϊόντων
	

	2
	Κέρδος χρόνου
	

	3
	Πολλές προσφορές 
	

	4
	Σύγκριση τιμών 
	

	5
	Χώρος στάθμευσης
	

	6
	Άλλο………………………………..
	


12.       Ποια κατά την γνώμη σας είναι τα σημαντικότερα μειονεκτήματα ενός
      πολυκαταστήματος; (αξιολογείστε με σειρά προτίμησης από 1 έως 5)
	1
	Όχι πάντα καλή ποιότητα
	

	2
	Είναι απρόσωπα
	

	3
	Εκμεταλλεύονται τους εργαζόμενους
	

	4
	Δεν μένουν χρήματα στην πόλη
	

	5
	Έλλειψη εξυπηρέτησης 
	

	6
	Υπερκατανάλωση
	

	7
	Συνωστισμός
	

	8
	Άλλο…………………………………………..
	



ΕΝΟΤΗΤΑ 4η 
	
	Διαφωνώ 

απόλυτα
	Διαφωνώ
	Ουδέτερος
	Συμφωνώ
	Συμφωνώ

 απόλυτα

	13. Η δημιουργία πολυκαταστημάτων έχει αρνητικές επιπτώσεις στην  οικονομική ανάπτυξη της περιοχής
	1
	2
	3
	4
	5

	14. Η αγορά του Νομού θα επηρεαστεί αρνητικά με την εμφάνιση νέων πολυκαταστημάτων
	1
	2
	3
	4
	5

	15. Θα συρρικνωθεί ο εμπορικός τομέας και η ιδιωτική πρωτοβουλία της περιοχής, μετά την εμφάνιση νέων πολυκαταστημάτων
	1
	2
	3
	4
	5

	16. Τα καταστήματα που ήδη λειτουργούν δεν θα επιβιώσουν
	1
	2
	3
	4
	5

	17. Αν κάποια τοπικά εμπορικά καταστήματα σταματήσουν να λειτουργούν, θα επηρεαστεί σε ένα μεγάλο βαθμό η τοπική κοινωνία και οικονομία
	1
	2
	3
	4
	5

	18. Τα πολυκαταστήματα δεν βοηθούν στην αντιμετώπιση της ανεργίας
	1
	2
	3
	4
	5

	19. Τα τοπικά εμπορικά καταστήματα που λειτουργούν εξυπηρετούν τις ανάγκες των καταναλωτών
	1
	2
	3
	4
	5

	20. Η παρουσία πολυκαταστημάτων έχει οδηγήσει στην υπερκατανάλωση
	1
	2
	3
	4
	5

	21. Η παρουσία ενός πολυκαταστήματος επηρεάζει στις παραδοσιακές αγορές
	1
	2
	3
	4
	5

	22. Η τοπική κοινωνία θα καταφέρει να αφομοιώσει τη λειτουργία των πολυκαταστημάτων 
	1
	2
	3
	4
	5

	23. Η παρουσία πολυκαταστημάτων έχει επιβαρύνει το περιβάλλον
	1
	2
	3
	4
	5

	24. Θα επηρεαστεί πολύ ο τρόπος ζωής με την δημιουργία ενός νέου πολυκαταστήματος στην περιοχή σας
	1
	2
	3
	4
	5

	25. Η δημιουργία πολυκαταστημάτων έχει επιφέρει έντονη κυκλοφοριακή υπερφόρτωση στην περιοχή
	1
	2
	3
	4
	5

	26. Τα προϊόντα ιδιωτικής ετικέτας των πολυκαταστημάτων είναι προϊόντα εμπιστοσύνης
	1
	2
	3
	4
	5


ΕΝΟΤΗΤΑ 5η
27. Το καλοκαιρινό ωράριο των εμπορικών καταστημάτων της πόλης σας εξυπηρετεί προσωπικά
	Πάρα πολύ
	Πολύ
	Μέτρια
	Λίγο 
	Καθόλου

	1
	2
	3
	4
	5


28. Όταν μετακινήστε προς κέντρο της πόλης για τις αγορές σας χρησιμοποιείτε:
                       Το Ι.Χ αυτοκίνητο



            □
                       Αστικό






□
                       Ταξί






□

           Μοτοποδήλατο





□
                       Ποδήλατο





□
                       Τίποτα από αυτά  (κινούμαι με τα πόδια)

□
29. Αν έχετε δυσκολίες στο παρκάρισμα, στο κέντρο, για να κάνετε τις αγορές σας:

Προσπαθείτε και δεύτερη φορά αργότερα/μια άλλη μέρα


□


Αναζητείτε λύσεις στα πολυκαταστήματα έξω από το κέντρο της πόλης
□

30. Η επίδραση του κυκλοφοριακού στην αγορά είναι
	Πολύ αρνητική
	          Αρνητική
	Μέτρια
	Λίγο αρνητική
	Καθόλου αρνητική

	1
	2
	3
	4
	5


31. Ποιες ώρες πραγματοποιείτε συνήθως τις αγορές-συναλλαγές σας;



Πριν τις 10





□


10-12






□


Μετά τις 12 και πριν τις 14:30


□
Απογευματινές ώρες




□
32. Γιατί παρκάρετε στο κέντρο της πόλης το αυτοκίνητο σας;

Γιατί εκεί εργάζομαι






□


Γιατί κάνω τις αγορές μου       




□

Για να κάνω τις διάφορες συναλλαγές μου με υπηρεσίες κτλ 
□


Για να πιω καφέ με φίλους                                                                 □
Άλλο ………………………………………………….          
□

33. Πείτε μας τρία τοπικά επώνυμα προϊόντα 

1 …………………………


2 …………………………


3 …………………………

34. Όταν έχετε τη δυνατότητα να επιλέξετε μεταξύ τοπικών και άλλων προϊόντων, πόσο συχνά προτιμάτε τα τοπικά προϊόντα;
	Ποτέ
	Αραιά
	Κάποιες φορές
	Συχνά
	Πάντοτε

	1
	2
	3
	4
	5


35. Γιατί προτιμάτε τοπικά προϊόντα; (αξιολογείστε με σειρά προτίμησης από 1 έως 5)
	1
	Για να υποστηρίξω την τοπική οικονομία                                                   
	

	2
	Γιατί είναι καλής ποιότητας
	

	3
	Γιατί προσφέρονται σε καλή τιμή                                                                
	

	4
	Γιατί μου είναι γνωστοί-οικείοι οι επιχειρηματίες που το παράγουν           
	

	5
	Γιατί είναι ευρύτερα γνωστά                                                                        
	

	6
	Άλλο…………………………

	


36. Τι είδους τοπικά προϊόντα έχετε σε εκτίμηση;
Τρόφιμα




□
Ποτά





□
Έπιπλα





□
Είδη ένδυσης / υπόδησης


□
Άλλο……………………


□
37. Πόσο αισιόδοξος είστε για τη μελλοντική πορεία της αγοράς της πόλης της Δράμας
	Πολύ απαισιόδοξος
	Αρκετά αισιόδοξος
	Μέτρια αισιόδοξος
	Λίγο αισιόδοξος
	Καθόλου αισιόδοξος 

	1
	2
	3
	4
	5


38. Τι πρέπει, κατά τη γνώμη σας, να κάνει ο Δήμος, η Νομαρχία και το Επιμελητήριο προκειμένου να βελτιώσει την εικόνα της αγοράς;

Προβολή τοπικών προϊόντων





□


Ενίσχυση υποδομών στο κέντρο (π.χ. παρκινγκ)


□
Προσβασιμότητα σε χώρους στάθμευσης        


□
Αισθητική αναβάθμιση του ευρύτερου εμπορικού κέντρου
                        (πεζοδρόμηση, φωτισμός)





□
Θεσμοθέτηση εκδηλώσεων για προσέλκυση επισκεπτών                 □
Άλλο………

39. Ποιος νομίζετε ότι ευθύνεται για τα προβλήματα και την κατάσταση της αγοράς της Δράμας

Πολιτεία/κράτος





□


Άλλος…






□

40. Αν άλλος, τότε ποιος; (αξιολογείστε με σειρά προτεραιότητας από 1 έως 5)
	1
	Βουλευτές

	

	2
	Νομαρχία
	

	3
	Δήμος

	

	4
	Επιμελητήριο
	

	5
	Άλλος
	


41. Έχετε επισκεφτεί την Βουλγαρία;

Ναι
□

Όχι 
□
42. Αν ΝΑΙ, ήταν 

Απλή επίσκεψη




□


Πραγματοποίησα αγορές



□

43. Γιατί κάνατε αγορές στην Βουλγαρία;

Φτηνά προϊόντα           





□


Ποιότητα προϊόντων






□

Ποικιλία προϊόντων






□
44. Αν πραγματοποιήσατε εκεί αγορές, ικανοποιηθήκατε: 




     Ποιότητα         Τιμή       Ποικιλία
Πάρα πολύ


□
          □                 □  
Πολύ



□                   □                 □  
Μέτρια                                    □                    □                 □  
Λίγο


            □
          □                 □  
Καθόλου


□                    □                 □  
45. Προτίθεστε να επισκεφτείτε ξανά την Βουλγαρία για αγορές;

Ναι
□

Όχι 
□
46. Κάνετε αγορές από κινέζικα καταστήματα;

Ναι
□

Όχι 
□
47. Αν ναι, τι ψωνίζετε συνήθως;

                        Είδη ένδυσης/ υπόδησης
□


                        Είδη για το σπίτι

□
                        Μικροαντικείμενα

□
                        Άλλο…………….

□
48. Γιατί κάνετε αγορές από Κινέζικα καταστήματα;

Φτηνά προϊόντα           


□


Ποιότητα προϊόντων



□

Ποικιλία προϊόντων



□
49. Κάνετε αγορές από το Διαδίκτυο;

Ναι
□

Όχι 
□
50. Αν ναι, γιατί;

Φτηνά προϊόντα           


□


Ποιότητα προϊόντων



□

Ποικιλία προϊόντων



□
Κέρδος χρόνου



□
Πρόσβαση σε όλες τις αγορές 

□
Άλλο……………….



□
51. Τι προϊόντα αγοράζετε από το διαδίκτυο;

                        …………………………………



…………………………………



…………………………………



…………………………………
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